
            Caracas, martes 28 de septiembre de 2021                               Número    42.222AÑO CXLVIII  - MES XII

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.588, mediante el cual se nombra a la ciudadana Diana 

Joseina Castillo Parra, como Presidenta del Instituto Nacional 
de Desarrollo de la Pequeña y Mediana Industria (INAPYMI), 
en calidad de Encargada.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano José 
Gregorio Moreno Ordaz, como Director General de la Oicina 
Estratégica de Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas, 
en calidad de Encargado, de este Ministerio.

INSOPESCA
Providencias mediante las cuales quedan sin efecto las 

Providencias Administrativas que en ellas se mencionan, de 
este Instituto.

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Jesús 
Augusto Miranda Córdova, como Gerente de la Gerencia 
de Ordenación Pesquera, de este Instituto, en calidad de 
Encargado.

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Erick Ramón 
Devis Chacín, como Coordinador, en condición de Encargado, 
en la Subgerencia Zulia de este Instituto; y se le delega la irma 
de los actos y documentos que en ella se especiican. 

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Alejandro 
Jesús Díaz Pacheco, como Subgerente, Encargado, de la 
Subgerencia Vargas de este Instituto; y se le delega la irma de 
los actos y documentos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Kennedy 
Jossye Morales Rojas, como Presidente de la Fundación Gran 
Mariscal de Ayacucho (FUNDAYACUCHO).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

INGEOMIN
Providencia mediante la cual se constituye, con carácter 

permanente, la Comisión de Contrataciones Públicas de 
este Instituto, la cual estará integrada por las ciudadanas 
y ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes.

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Resolución N° 210914-0077, mediante la cual se resuelve entre 

otros refrendar la designación realizada en fecha 07 de 
septiembre de 2021, de la ciudadana Leidi Laura Estredo 
Rodríguez, titular de la cédula de identidad N° 14.584.865, 
como Registradora Civil Accidental Ad Honorem, en la Zona 
Fronteriza “Territorio Insular Francisco de Miranda” con sede 
en el Gran Roque adscrita a la Oicina Nacional de Registro 
Civil.

 

  Decreto Nº 4.588                             28 de septiembre de 2021 

 

 
NICOLÁS MADURO MOROS 

Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 
 
 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
los principios humanistas, sustentado en condiciones morales 
y éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, en 
concordancia con lo previsto en el articulo 46 y 69 del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública, concatenado con los artículos 4, 18 y 
19 de la Ley del Estatuto de la Función Pública,  

 

DECRETA 
 

Artículo 1°. Nombro a la ciudadana DIANA JOSEFINA 
CASTILLO PARRA, titular de la cédula de identidad N° V-
14.018.940, como Presidenta del INSTITUTO 
NACIONAL DE DESARROLLO DE LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA INDUSTRIA (INAPYMI), en calidad de 
encargada. 
 
Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional la juramentación de la 
referida ciudadana. 
 

 

Artículo 3°. Este Decreto entrará en vigencia a partir de la 
fecha de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 

 
Dado en Caracas, a los veintiocho días del mes de septiembre 
del dos mil veintiuno. Año 211º de la Independencia, 162º de 
la Federación y 22° de la Revolución Bolivariana. 
 

Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 
 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República  

Bolivariana de Venezuela 
 
 

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



454.624      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Martes 28 de septiembre de 2021   

 

 

 

 
Refrendado 
La Vicepresidenta Ejecutiva de la República y Primera 
Vicepresidenta del Consejo de Ministros,  
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular de Industrias y Producción 
Nacional 
(L.S.) 
 

JORGE ALBERTO ARREAZA MONTSERRAT 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     454.625

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



454.626    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Martes 28 de septiembre de  2021   

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     454.627

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



454.628     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Martes 28 de septiembre de 2021   

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     454.629

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



454.630     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Martes 28 de septiembre de 2021   

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     454.631

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA 

EDUCACIÓN UNIVERSITARIA 
DESPACHO DEL MINISTRO 

FECHA: 28 DE SEPTIEMBRE DE 2021 
Nº 072 

                   
AÑOS 211º, 162º y 22º 

 
RESOLUCIÓN 

 
El Ministro del Poder Popular para la Educación Universitaria en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los artículos 65 y 78, numeral 19 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública,  

 
RESUELVE  

 
Artículo 1º. Designar al ciudadano KENNEDY JOSSYE MORALES ROJAS, 
titular de la cédula de identidad Nº V-20.288.753, como Presidente de la 
Fundación Gran Mariscal de Ayacucho (FUNDAYACUCHO). 
 
Artículo 2º. El ciudadano designado mediante la presente Resolución antes de 

454.632     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Martes 28 de septiembre de 2021   

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



 
Artículo 2º. El ciudadano designado mediante la presente Resolución antes de 
asumir sus funciones prestará juramento de cumplir y hacer cumplir la Constitución 
de la República Bolivariana de Venezuela, de enmarcar sus acciones dentro de lo 
establecido en las Leyes y demás actos normativos que rigen el subsistema 
universitario; y de rendir cuenta de sus actuaciones al Ministro o Ministra del Poder 
Popular para la Educación Universitaria, en los términos y condiciones que 
determina la Ley.  
 
Artículo 3º. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional 
 
 
 
 
 

CÉSAR GABRIEL TRÓMPIZ CECCONI 
MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA  

LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA 
Designado mediante Decreto Nº 3.946 de fecha 12 de agosto de 2019 

Publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 41.692 
de fecha 12 de agosto de 2019 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     454.633

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

454.634     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Martes 28 de septiembre de 2021   

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     454.635

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



454.636     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Martes 28 de septiembre de 2021   

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



Martes 28 de septiembre de 2021       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    454.637  

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6



       Esta Gaceta contiene 16  páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES XII                  Número 42.222
Caracas,  martes 28 de septiembre de 2021

EDIC
IO

NES J
URIS

PRUDENCIA
 D

EL 
TRABAJO

, C
.A

.

RIF
: J

-0
01

78
04

1-
6


